МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «НОВОСОЛКУШИНСКАЯ СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ

27.12.2022г.                                №

с. Новое Солкушино

О переходе на обучение по обновленному

ФГОС СОО в 2023-2024 учебном году

На основании приказа Министерства просвещения и науки РФ от 12 августа

2022 №732 «О внесении изменений в федеральный государственный

образовательный стандарт среднего общего образования, утвержденный

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 мая

2012 г. №413 (зарегистрирован Минюстом России 12 сентября 2022 г.,

регистрационный №70034), приказа МУ «Наурский РОО» от 20.12.2022 г.

№332-А «О переходе на обновленный ФГОС СОО» и с целью создания

условий для планового введения ФГОС СОО с 01.09.2023 в МБОУ

«Новосолкушинская СОШ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Перейти с 01 сентября 2023 года на обучение по обновленному

федеральному образовательному стандарту среднего общего образования (10

класс).

2. Назначить ответственного за координацию подготовки к введению

обновленного ФГОС СОО и.о.  заместителя директора по УВР Темерханова

М.Ш..

3. И.О. заместителю директора по учебно-воспитательной работе

Темерханову М.Ш.:

2.1. Создать рабочую группу по введению обновленного ФГОС СОО в

школе.

2.2. Разработать план мероприятий по введению обновленного ФГОС

СОО.

2.3. Разработать проект основной общеобразовательной программы

среднего общего образования МБОУ «Новосолкушинская СОШ» в

соответствии с обновленным ФГОС СОО.

2.4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                  Р.Д. Улыбаева

		Улыбаева Роза Дакаевна
	Я являюсь автором этого документа